

महाराष्ट्र राज्य शुश्रूषा व परावैद्यक शिक्षण मंडळ

वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय इमारत, चौथा मजला, सेंट जॉर्ज्स रुग्णालय आवार, पी.डी.मेलो रोड, फोर्ट,
मुंबई - ४०० ००१. वेबसाईट: www.msbnpe.org ई-मेल- msbnpe@gmail.com, मो. नं: ०२२-२२६११०१५

MAHARASHTRA STATE BOARD OF NURSING AND PARAMEDICAL EDUCATION

Directorate of Medical Education and Research, 4th Floor, St. Georges Hospital Campus, P.D'Melo Road, Fort, Mumbai - 400 001
Website: www.msbnpe.org E-mail- msbnpe@gmail.com, Mobile No- ०२२-२२६११०१५

क्र. मराशुवपशिमं/प्रवेशाबाबत मुदतवाढ/ ३७६८ /२०२५

दि. १४/११/२०२५

प्रति,
प्राचार्य/संस्थाप्रमुख,
सर्व मान्यता प्राप्त पोस्ट बेसिक डिप्लोमा परिचर्या प्रशिक्षण संस्था,
महाराष्ट्र राज्य.

विषय - शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ करीता सर्व संलग्नीत पोस्ट बेसिक डिप्लोमा नर्सिंग अभ्यासक्रमांकरीता
विद्यार्थी नोंदणीकरणेबाबत मुदतवाढ.

- संदर्भ - 1. F NO 1-6/(LT) - 2025 - INC, DATED - 13 JAN 2025
2. क्र. मराशुवपशिमं/प्रवेशाबाबत/२१२६/२०२५, दि. २५/०६/२०२५
3. F NO 1-6/(LT) - 2025 - INC, DATED - 17 SEP 2025
4. क्र. मराशुवपशिमं/प्रवेशाबाबत/३२७१/२०२५, दि. २०/०९/२०२५
5. F NO 1-6/(LT) - 2025 - INC, DATED - 13 NOV 2025

महोदय,

उपरोक्त संदर्भाधीन विषयांच्या अनुषंगाने सर्व संलग्नित संस्था/प्राचार्य/संस्थाप्रमुख यांना कळविण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ करीता संदर्भ पत्र क्र. ५ भारतीय परिचर्या परिषद नवी दिल्ली यांच्या परिपत्रकानुसार सदर अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशाच्या अंतिम दिनांक **३० नोव्हेंबर २०२५** पर्यंत मुदतवाढ देण्यात आलेली आहे. तरी सर्व संस्थाप्रमुखांनी भारतीय परिचर्या परिषद नवी दिल्ली आणि मंडळाच्या मानकानुसार आवश्यक शैक्षणिक पात्रतेनुसार सर्व संलग्नीत पोस्ट बेसिक डिप्लोमा नर्सिंग अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशित विद्यार्थ्यांची दिनांक **३० नोव्हेंबर २०२५** पर्यंत नोंदणी करण्यात यावी. प्रवेशित झालेल्या विद्यार्थ्यांची अंतिम यादी संस्थांमार्फत दिनांक **३० नोव्हेंबर २०२५** रोजी रात्री १२.०० वाजेपर्यंत मंडळाच्या ई-मेल आयडी enrollment3msbnpe2021@gmail.com वर पाठविण्यात यावे असे, संदर्भ क्र. ५ च्या परिपत्रकात नमूद करण्यात आले आहे.

तसेच संदर्भ क्र. ५ प्रमाणे भारतीय परिचर्या परिषदेच्या परिपत्रकानुसार **३० नोव्हेंबर २०२५** ही विद्यार्थी नोंदणी करीता अंतिम मुदतवाढ असून तदनंतर विद्यार्थी नोंदणी करीता कोणत्याही प्रकारची मुदतवाढ देण्यात येणार नाही, याची सर्व संलग्नीत संस्था/प्राचार्य/संस्थाप्रमुख यांनी नोंद घेण्यात यावी. विद्यार्थी नोंदणी विहीत कालावधीत न झाल्यास विद्यार्थ्यांच्या होणाऱ्या शैक्षणिक व आर्थिक नुकसानाकरीता तसेच कायदेशिर बाबी उद्भवल्यास सर्वस्वी प्राचार्य / संस्थाप्रमुख जबाबदार राहतील याची नोंद घेण्यात यावी.

सोबत - भारतीय परिचर्या परिषद, नवी दिल्ली यांचे परिपत्रक.

Digitally signed by AJAY

SAHEBRAO CHANDANWALE

Date: 2025.11.14 17:28:50 +05'30'

संचालक,

महाराष्ट्र राज्य शुश्रूषा व परावैद्यक शिक्षण मंडळ

प्रत,

१. मा. आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई.

२. मा. संचालक, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई.

भारतीय उपचर्या परिषद्

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. 2, कम्युनिटी
सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre
Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय
Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F.No. 1-6/LT/2025- INC

Dated:- 13 NOV 2025

To,

The Registrar
Maharashtra State Board of Nursing and Paramedical Education
DMER 4th Floor, St Georges Hospital Campus
Mumbai - 400001, Maharashtra
Email Id: msbnpe@gmail.com

Sub:- Extension of Last date of Admission for the Post Basic Diploma Programs for Academic year 2025-26- reg..

Dear Madam,

Please refer to your email dated 28.10.2025 regarding subject noted above.

In this regard based on your request, INC has no objection to extension of last date of admission for Post Basic Diploma Nursing Programs upto 30th Nov, 2025 for your State only. In this regard, guidelines issued by INC in notification no. 13 of 2025 vide F. No 1-6/LT/2025-INC dated 22.10.2025 (Copy Attached) with regard to completion of syllabi through regular (even) /irregular (odd) batch as applicable for Post Basic Diploma programs to be strictly adhered to.

Please note that this is one time measure and will not be set as precedence.

Further, in reference to nursing colleges mentioned in the letter, Refer Gazette notification Dated 12th March, 2021 Indian Nursing Council (Minimum Pre-Requisites For Granting Suitability to Nursing Programs) Regulations, 2020 which clearly mentions that that training institutions shall apply for statutory inspection, under Section 13 of the Act, to the Council within 6 months from obtaining recognition from the SNRC.

Based on above regulation, institutions shall apply to INC online through "Application from institution Recognized by SNRC (State Nursing Registration Council) for INC /Suitability under section 13 & 14 of INC Act" which is available under institute login at Sl. No. 5 which is displayed on INC website (www.indiannursingcouncil.org).

This issues with the approval of the Competent Authority.

Yours faithfully,


(Col (Dr) Sarvjeet Kaur)
Secretary

Copy to:

DHS Nursing
Maharashtra
Email- ddhsnursing.dhs-mh@mah.gov.in


(Col (Dr) Sarvjeet Kaur)
Secretary

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत
Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: www.indiannursingcouncil.org E-mail: secy.inc@gov.in

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822